2. DE: supra potestatem; ib. D in marg.: paupertatem. 4. A: sicut hic. 7. DE: quam et. 8. A: mundi pugnantes. 11. 12. DE: contra mundum commovent. 14. A in marg.: Tercius gradus; E in marg.: 3. 17. A: caritatem. 18. A: et rancorem. 20. E: et ad. 22. A: sicut — commutatio deest. 23. A: quilibet diabolus; ib. A: pro dilectione. 26. DE: econtra. 27. E in marg.: Gradus luctus laudabilis. 31. A: Deo deest. 35. A: qua for contra; ib. A: quatriplex. (!)

1. Matth. V, 4. 15. Matth. V, 5. 19. Recte Phil. I, 23. Rom. VII, 24 is in the same intent.

Quarto beati qui esuriunt et siciunt iusticiam, quoniam ipsi saturabuntur; et ista condicio militat contra accidiosos. Isti enim ferventer et caritative zelant pro complemento iusticie desideriis, laboribus et expensis; ac cidosi vero in sua vana quiete inaniter delectantur, et tamen finis consequens est intento suo contrarius ut priores; finis autem accidie est cruciatus et perturbacio infinita et finis desiderii complementi iusticie est beata saciatio infinita, nam cum anima sit naturaliter capax beatitudinis, patet quod quantumcunque desideraverit in temporalibus propriis, delectacionibus personalibus, remanent vacuitas et capacitas infiniti. Ideo (Psalmo XVI^o, 15) dicitur: *Saciabor, cum apparuerit gloria tua; et cum* hodie tantum contempnitur lex divina, patet quam pauci sunt qui esuriunt et siciunt illam iusticiam sed pocius temporale proprium, cum tamen certi sumus ex fide quod sine ista esurie que contrariatur accidie nemo saturabitur in beatitudine.

Quinto beati qui contra avariciam misericorditer sua indigentibus largiuntur, quoniam ipsi immensam misericordiam consequentur (ut patet Matth. XXV^o), et hinc in eadem lege scribitur (Luce VI^o, 38): *Mensuram bonam et confertam et coagitatam et supereffluentem dabunt in sinum vestrum.* Immensitas retribucionis patet in quadruplici gradu mensure et ydemptitas respicit magnificenciam largitoris; satis quidem est quod utrobique sit opus misericordie et proporcionabilitas largientis. Deus enim cum sit infinitum magnus dominus et donacio secundum philosophos debet secundum magnitudinem dominii mensurari, patet quod decet ipsum pro parvo munere infinitum magis retribuere; et patet testimonium (Matthei XII^o) de retribuzione magnitudinis pro quantumlibet parvo bono. Et ista misericordia vel elemosina bipartita opponitur avaricie secundum quatuordecim opera corporalis et spiritualis misericordie.

4. Those who hunger and thirst after righteousness.

who shall be rewarded by God's infinite mercy.